Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 83 / 2º Andar – Centro – Laranja da Terra/ES - CEP 29615-000
TELEFAX (27) 3736-1006 » CNPJ: 01.772.670/0001-99 » E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

Câmara Municipal de Laranja da Terra

Estado do Espírito Santo
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO – Nº 022/2026

PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DE

LOCAIS.

JEFERSON JASKE, vereador deste município, INDICA o pratrolamento e

cascalhamento nos pontos críticos, na entrada do Pinicão da Vila até a

residência do saudoso Simão Seibel, incluindo até o acesso à torre de

telefonia da empresa VIVO, localizada no Distrito da Vila de Laranja. A

presente indicação justifica-se que o referido trajeto é frequentemente

utilizado por equipes da EDP, empresas provedoras de internet e

prestadores de serviços da empresa VIVO, além de moradores e produtores

da região.

INDICA na forma regimental ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, para

tomar as devidas providências.

Atenciosamente,

11 de fevereiro de 2026

 __________________

JEFERSON JASKE
Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmlaranjadaterra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br